
 
 

 

SIA “Rīgas nami” | Reģ. Nr. 40003109638 
Rātslaukums 5, Rīga, LV-1050 
T: +371 66 957 267  
E: rigasnami@rigasnami.lv | www.rigasnami.lv  

 

 

 

 

APSTIPRINĀTI 

ar SIA "Rīgas nami" valdes 

__.__.2023. lēmumu Nr.______ 

 

38. pielikums 

 

NOTEIKUMI PAR VIDEO FILMĒŠANU UN FOTOGRAFĒŠĀNU RĪGAS 

CENTRĀLTIRGUS , VIDZEMES TIRGUS UN TIRGUS ”LATGALE" TERITORIJĀS 

 

1. Šie noteikumi nosaka kartību, kādā ar SIA "Rīgas Nami" (turpmāk — Sabiedrība) tiek 

saskaņota un apstiprināta komerciālu video filmēšana vai fotografēšana Rīgas Centrāltirgus, 

Vidzemes tirgus un tirgus "Latgale" teritorijas (turpmāk — Tirgus). 

2. Komerciāli video nu foto šo noteikumu izpratnē ir video un foto, ko filmē vai uzņem 

trešā puse savas komercdarbības ietvaros peļņas gūšanas nolūkos. Šos noteikumus nepiemēro un 

maksu neiekasē, ja video uzņemšanai vai fotografēšanas ir informatīvs, sociāls vai izglītojošs 

raksturs, kā arī tas pozitīvi ietekmē Tirgus publisko tēlu. 

3. Komerciāla video filmēšana vai fotografēšana Tirgus tēla veidošanai ir saskaņojama ar 

Sabiedrības Sabiedrisko attiecību vadītāju. Iesniegums par plānoto filmēšanu un fotografēšanu 

iesniedzams ne vēlāk kā 5 (piecas) darba dienas pirms plānotā filmēšanas vai fotografēšanas 

datuma.  

4. Iesniegumā par komerciālu video filmēšanu vai fotografēšanu Tirgus teritorijā norādāms 

filmēšanas/fotografēšanas datums, laiks, vieta, tēma un mērķis, kā arī uzskaitāms iesaistīto cilvēku 

un tehnikas resurss. Ja tas ir vajadzīgs, tad iesniegumā norādāma arī Sabiedrības tehniskā atbalsta 

nepieciešamība.  

5. Sabiedrība patur tiesības atteikt video filmēšanu vai foto uzņemšanu, ja tās raksturs un 

mērķis neatbilst morāles un ētikas normām, sabiedriskajai kārtībai vai ir pretrunā ar Latvijas 

Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem. 

6. Komerciāla video filmēšana vai fotografēšana Tirgus teritorijā ir maksas pakalpojums. 

7. Maksa par komerciālu foto uzņemšanu Tirgus teritorijā, ja tā nav saistīta ar apmeklētāju 

plūsmas ierobežošanu vai nomnieku darba būtisku ietekmēšanu, tiek noteikta 50,00 EUR (bez 

PVN) par vienu stundu (60 minūtes). Minimālais apmaksājamais foto reportāžas laiks ir 15 

(piecpadsmit) minūtes. 

8. Maksa par komerciālu video uzņemšanu Tirgus teritorijā, ja tā nav saistīta ar apmeklētāju 

plūsmas ierobežošanu vai nomnieku darba būtisku ietekmēšanu, tiek noteikta 100,00 EUR (bez 

PVN) par vienu stundu (60 minūtes). Minimālais apmaksājamais video reportāžas laiks ir 15 

(piecpadsmit) minūtes. 

9. Pirms filmēšanas vai fotografēšanas pasākuma norises dienas tiek noslēgts līgums  -  Par 

komerciālu video filmēšanu vai fotografēšanu (1.pielikums). 

10.  Šie noteikumi neattiecas uz gadījumiem, kad video filmēšana vai fotografēšana būtiski 

var ietekmēt Tirgus apmeklētāju plūsmu vai atsevišķu tirgotāju dienas apgrozījumu. Tādos 

gadījumos tiek slēgts atsevišķs sadarbības līgums, kurā video filmēšanas vai fotografēšanas 

organizatori apņemas Sabiedrības nomniekiem, kuriem foto vai video uzņemšanas dēļ tiks 

ietekmēts apgrozījums,  segt  starpību starp dienas vidējo apgrozījumu aizvadīto 30 dienu laikā un 

mailto:rigasnami@rigasnami.lv


video filmēšanas vai fotografēšanas dienā gūtajiem ieņēmumiem. 

  



 

Pielikums Nr.1 

 

LĪGUMS Nr. _______________ 

par komerciālu video filmēšanu/ fotografēšanu  

 

Rīgā, 20___.gada ___.___________ / Līguma parakstīšanas datums ir pēdējā pievienotā  

droša elektroniskā paraksta laika zīmoga datums 

 

SIA "Rīgas nami", reģistrācijas numurs: 40003109638, juridiskā adrese: Rātslaukums 5, 

Rīga, LV-1050, ko pārstāv ___________________, kura rīkojas pamatojoties uz 20___.gada ___. 

_____________ pilnvaru Nr.__________________, no vienas puses, un turpmāk - Pakalpojuma 

sniedzējs, no vienas puses, un  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību "______________", vienotais reģistrācijas numurs 

_______________, juridiskā adrese ________________, tās _____________________________ 

personā, kura rīkojas uz statūtu pamata, turpmāk – Pakalpojuma saņēmējs, no otras puses, 

katra atsevišķi saukta – Puse, bet kopā – Puses, ņemot vērā Pakalpojuma saņēmēja  

iesniegumu (reģistrēts SIA "Rīgas Nami" lietvedībā ar Nr. __________________), noslēdz 

sekojoša satura līgumu par komerciālu Filmēšanu (turpmāk – Līgums): 

 

1. Līguma priekšmets 

1.1. Puses šī Līguma ietvaros, vienojas, ka Pakalpojuma saņēmējs atbilstoši šī Līguma 

noteikumiem 20___.gada _____._______ no plkst. ____ līdz plkst.____ (_____ stundas) 

Pakalpojuma sniedzēja teritorijā (__________________) veiks video filmēšanu (turpmāk – 

Filmēšana) / fotografēšanu (turpmāk – Fotografēšana). 

2. Pakalpojuma sniedzēja tiesības un pienākumi 

2.1. Pakalpojuma sniedzējs apņemas Filmēšanas / Fotografēšanas laikā nodrošināt 

netraucētu piekļuvi Pakalpojuma sniedzēja teritorijai. 

2.2. Pakalpojuma sniedzēja pārstāvis un kontaktpersona šī Līguma izpildē ir 

_______________(mob.____________, e-pasts: __________________________________). 

2.3. Pakalpojuma sniedzējs patur tiesības atteikt video filmēšanu vai foto uzņemšanu, ja tās 

raksturs un mērķis neatbilst morāles un ētikas normām, sabiedriskajai kārtībai vai ir pretrunā ar 

Latvijas Republikā spēkā esošiem normatīvajiem aktiem 

2.4. Pakalpojuma sniedzējs apņemas darba dienas ietvaros no plkst. 08.00 līdz 16.30 ziņot 

Pakalpojuma saņēmējam par apstākļiem, kas var kavēt Līguma saistību izpildi. 

3. Pakalpojuma saņēmēja tiesības un pienākumi 

3.1. Pakalpojuma saņēmējs apņemas Filmēšanu / Fotografēšanu veikt, nodrošinot 

sabiedrisko kārtības ievērošanu un netraucējot tirdzniecības procesu Pakalpojuma sniedzēja 

teritorijā.  

3.2. Pakalpojuma saņēmējs apņemas saņemt un iesniegt Pakalpojuma sniedzējām visas 

nepieciešamās atļaujas Filmēšanas / Fotografēšanas darbu veikšanai pirms 

Filmēšanas/Fotografēšanas darbu veikšanas. 

3.3. Pakalpojuma saņēmējs, veicot Filmēšanu / Fotografēšanu uzņemas atbildību par datu 

aizsardzības normatīvo aktu prasību ievērošanu. 

4. Maksa un norēķini 

4.1. Pakalpojuma saņēmējs par Filmēšanu / Fotografēšanu maksā Pakalpojuma sniedzējam 

EUR 50.00 / EUR 100.00 bez PVN 21% stundā. Kopējā maksa par Filmēšanu / Fotografēšanu 

Līguma 1.1.punktā norādītajā laika periodā ir EUR_________ bez PVN  21%. 

4.2. Pakalpojuma sniedzējs saskaņā ar šī Līguma noteikumiem 3 (trīs) dienu laikā no 

Līguma spēkā stāšanās dienas izraksta Pakalpojuma saņēmējam rēķinu. Rēķins tiek sagatavots un 

nosūtīts Pakalpojuma saņēmējam elektroniski uz e-pasta adresi: _______________________. 

Pakalpojuma saņēmējs apņemas veikt rēķina apmaksu 5 (piecu) dienu laikā no rēķina saņemšanas 

dienas. 



4.3. Rēķins tiek sagatavots elektroniski un ir derīgi bez paraksta. Pakalpojuma saņēmējs ir 

atbildīgs par rēķinu saņemšanu šajā līgumā norādītajā e-pastā. Rēķinu nesaņemšana neatbrīvo 

Pakalpojuma saņēmēju no šajā Līgumā noteikto maksājumu veikšanas. 

4.4. Par maksājuma veikšanas dienu tiek uzskatīta diena, kad maksājamā summa tiek 

ieskaitīta Sabiedrības bankas norēķinu kontā, kas norādīts rēķinā. 

4.5. Pakalpojuma saņēmējs par rēķina samaksas kavējumu maksā Pakalpojuma sniedzējam 

līgumsodu 0,5% (nulle komats pieci procenti) apmērā no nesamaksātās summas (bez PVN) par 

katru nokavēto kalendāro dienu, bet kopā ne vairāk kā 10% no summas, no kuras līgumsods 

aprēķināts (bez PVN). 

5. Līguma darbība 

5.1. Līgums stājas spēkā no dienas, kad to parakstījušas abas Līguma slēdzējas Puses un ir 

spēkā līdz Līgumā 1.1.punktā norādītajā pakalpojuma izpildei. 

5.2. Līguma saistību neizpildes vai to nepienācīgas izpildes gadījumā, vainīgā Puse 

atlīdzina otrai Pusei zaudējumus, kas cēlušies šādas līgumsaistību neizpildes vai nepienācīgas 

izpildes rezultātā.  

6. Strīdu risināšanas kārtība 

Jebkuri strīdi un nesaskaņas, kas Pušu starpā var rasties šī Līguma izpildes sakarā, Puses 

centīsies atrisināt savstarpēju pārrunu ceļā. Ja vienošanās netiek panākta 10 (desmit) dienu laikā 

no sarunu uzsākšanas dienas vai pirmās pretenzijas nosūtīšanas dienas, tad strīds var tikt nodots 

izskatīšanai tiesā Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

7. Citi noteikumi 

7.1. Šis Līgums ir saistošs Pakalpojuma sniedzējam un Pakalpojuma saņēmējam, kā arī 

visām trešajam personām, kas likumīgi pārņem viņu tiesības un pienākumus.  

7.2. Līgumu var papildināt vai grozīt Pusēm savstarpēji vienojoties. Jebkuri Līguma 

papildinājumi vai grozījumi tiek noformēti rakstiski un kļūst par šī Līguma neatņemamām 

sastāvdaļām. Līguma papildinājumi vai grozījumi stājas spēkā no brīža, kad abas Puses tos ir 

parakstījušas. 

7.3. Visai sarakstei, saskaņojumiem, dokumentācijai un citai informācijai, ar kuru apmainās 

Puses, un kura ir attiecināma uz Līgumu, ir jābūt latviešu valodā, noformētai  rakstiski, un tai jābūt 

iesniegtai otrai Pusei personiski pret parakstu, nosūtītai uz Līgumā norādīto attiecīgās Puses e-pasta 

adresi ar drošu elektronisko parakstu vai nosūtītai uz ierakstītā vēstulē uz Līgumā norādīto 

attiecīgās Puses juridisko adresi.  

7.4. Parakstot šo Līgumu Puses apliecina, ka ir iepazinušās ar šī Līguma nosacījumiem, tie 

Pusēm ir saprotami un Puses apņemas tos pildīt un ievērot. 

7.5. Līgums ir sagatavots latviešu valodā uz trīs lapām divos eksemplāros. Viens Līguma 

eksemplārs glabājas pie Pakalpojuma sniedzēja, bet otrs – pie Pakalpojuma saņēmēja. Abiem 

Līguma eksemplāriem ir vienāds juridisks spēks.  

8. Juridiskās adreses, rekvizīti 

Pakalpojuma sniedzējs: 

SIA "Rīgas nami"  

Vienotais reģ. Nr. 40003109638 

Juridiskā adrese: Rātslaukums 5, Rīga,  

LV-1050 

Banka: CITADELE AS, PARXLV22 

Konts: LV95PARX0007269850008 

 

Pakalpojuma saņēmējs: 

SIA "__________________" 

Vienotais reģ. Nr. 

Juridiskā adrese:   

LV- 

Banka:  

Konts:  

____________________/_______________ / ____________________/______________ / 

 


